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VENDIM  
 

Nr.16, datë 06.07.2017 

 
 

“Për dhënien e titullit “Doctor Honoris Causa”, zj. Lucia Nadin” 

 
Bazuar në ligjin nr.80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në 
institucionet e arsimit të lartë në RSH” neni 3, neni 38 pika 1 gërma a), neni 133 
pika 2; në VKM nr.467 datë 18.7.2007 “Për përcaktimin e kritereve dhe 
procedurave për kualifikimin shkencor e pedagogjik të personelit akademik” të 
ndryshuar pika 2.6; si dhe në propozimin e Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, 
Senati Akademik i Universitetit të Tiranës, në mbledhjen e datës 06.07.2017, 

 
 

VENDOSI: 
 
 

1. Të japë titullin “Doctor Honoris Causa” për zonjën Lucia Nadin me 
motivacionin “Për punë dhe kontribut të jashtëzakonshëm shkencor në dobi të 
kulturës dhe historisë së popullit shqiptar dhe forcimit të marrëdhënieve midis 
Shqipërisë dhe Italisë”. 

 
2. Të caktojë oponentë Prof. Dr. Irena Lama dhe Prof. As. Eva Hyskaj. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

 

 
 

 
 
                                                                                                                           

           
         KRYETARI 

 

PROF. DR. MYNYR KONI 
 
 
 
 
 
 
 


